

Receitas Orçamentárias	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizada (b)	Saldo c=(a-b)
Receitas Correntes	17.165.000,00	17.165.000,00	17.330.708,81	(165.708,81)
Receita Tributaria	830.000,00	830.000,00	2.020.572,14	(1.190.572,14)
Impostos	790.000,00	790.000,00	1.984.898,02	(1.194.898,02)
Taxas	40.000,00	40.000,00	35.674,12	4.325,88
Receita Patrimonial	70.000,00	70.000,00	172.262,44	(102.262,44)
Receitas Imobiliarias	1.000,00	1.000,00	840,00	160,00
Receitas De Valores Mobiliarios	69.000,00	69.000,00	171.422,44	(102.422,44)
Receita De Servicos	13.000,00	13.000,00	25.878,00	(12.878,00)
Receita De Servicos	13.000,00	13.000,00	25.878,00	(12.878,00)
Transferencias Correntes	16.200.000,00	16.200.000,00	14.835.987,97	1.364.012,03
Transferencias Intergovernamentais	15.979.000,00	15.979.000,00	14.671.412,72	1.307.587,28
Transferencias De Convenios	221.000,00	221.000,00	164.575,25	56.424,75
Outras Receitas Correntes	52.000,00	52.000,00	276.008,26	(224.008,26)
Multas E Juros De Mora	11.000,00	11.000,00	7.701,98	3.298,02
Indenizacoes E Restituicoes	1.000,00	1.000,00	61.986,73	(60.986,73)
Receita Da Divida Ativa	30.000,00	30.000,00	41.595,98	(11.595,98)
Receitas Correntes Diversas	10.000,00	10.000,00	164.723,57	(154.723,57)
Receitas De Capital	1.630.000,00	4.674.000,00	1.941.845,94	2.732.154,06
Alienacao De Bens	200.000,00	200.000,00	111.800,00	88.200,00
Alienacao De Bens Moveis	200.000,00	200.000,00	111.800,00	88.200,00
Transferencias De Capital	1.430.000,00	4.474.000,00	1.830.045,94	2.643.954,06
Transferencias Intergovernamentais	200.000,00	608.000,00	244.800,00	363.200,00
Transferencias De Convenios	1.230.000,00	3.866.000,00	1.585.245,94	2.280.754,06
R Deducoes De Receitas	(2.615.000,00)	-2.615.000,00	(2.353.540,00)	(261.460,00)
R Fundeb	(2.615.000,00)	-2.615.000,00	(2.353.540,00)	(261.460,00)
R Receitas Correntes	(2.615.000,00)	-2.615.000,00	(2.353.540,00)	(261.460,00)
Subtotal das Receitas (I):	16.180.000,00	19.224.000,00	16.919.014,75	2.304.985,25
REFINANCIAMENTO (II)				
Operação de Crédito Internas				
Mobiliária	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-
Operação de Crédito Externas				
Mobiliária	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-
Subtotal com Refinanciamento (III=I+II):	16.180.000,00	19.224.000,00	16.919.014,75	2.304.985,25
Déficit (IV):	-	-	1.213.383,22	-
Total (V = III + IV)	16.180.000,00	19.224.000,00	18.132.397,97	-
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)	-		-	-
Superávit Financeiro			-	
Reabertura de Créditos Adicionais			-	

Despesas Orçamentárias	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesas Empenhadas (f)	Despesas Liquidadas (g)	Despesas Pagas (h)	Saldo da Dotação i=(e-f)
DESPESAS CORRENTES	13.829.000,00	14.845.800,00	14.038.318,53	14.038.318,53	13.131.212,11	807.481,47
Pessoal e Encargos Sociais	8.124.000,00	8.420.000,00	8.229.341,27	8.229.341,27	7.716.729,57	190.658,73
Juros e Encargos da Dívida	98.000,00	89.700,00	83.458,71	83.458,71	83.458,71	6.241,29
Outras Despesas Correntes	5.607.000,00	6.336.100,00	5.725.518,55	5.725.518,55	5.331.023,83	610.581,45
DESPESAS CAPITAL	2.181.000,00	4.378.200,00	4.094.079,44	4.094.079,44	1.740.043,91	284.120,56
Investimentos	2.037.000,00	4.267.200,00	3.993.858,32	3.993.858,32	1.639.822,79	273.341,68
Inversões Financeiras	-	50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	-
Amortização da Dívida	144.000,00	61.000,00	50.221,12	50.221,12	50.221,12	10.778,88
Soma:	16.010.000,00	19.224.000,00	18.132.397,97	18.132.397,97	14.871.256,02	1.091.602,03
Superavit	170.000,00	-	-	-	-	-
Total	16.180.000,00	19.224.000,00	18.132.397,97	18.132.397,97	14.871.256,02	-

